
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от « 16 » ноября 2010 г.                             №  2655      
 
 
 
Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Котлас» за девять месяцев 2010 
года 
 

 
 
В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и пунктом 5.6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Котлас», руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас», администрация 
муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Котлас» за девять месяцев 2010 года: 

- по доходам бюджета муниципального образования «Котлас» согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Котлас» согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Котлас» по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Котлас» по 
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Котлас» 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 
 2. Финансовому управлению администрации муниципального образования 
«Котлас» направить настоящее постановление в Собрание депутатов МО «Котлас» и 
Контрольно-ревизионную службу Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас» не 
позднее 20 ноября 2010 года. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                             С.Н.Мелентьев



 
  

       

        
        
        

        

Исполнение бюджета муниципального образования "Котлас"     
за девять месяцев 2010 года по доходам 

бюджета муниципального образования "Котлас" 
                

Наименование доходов Код бюджетной классификации РФ Сумма,                
тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 587 243,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 301 345,5 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 301 345,5 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 71 169,6 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 30 698,5 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 40 462,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 79 855,1 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 4 957,9 
Налог на имущество организаций 1 06 02000 02 0000 110 53 606,6 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 21 290,6 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 16 228,0 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 5 314,0 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 1 08 07000 01 0000 110 10 885,5 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 09 00000 00 0000 000 20,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 48 438,9 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 12 205,5 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120 1 412,8 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)  

1 11 09000 00 000 120 34 820,6 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 2 240,5 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 240,5 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 2 274,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг п и компенсации затрат 
государства 1 13 03000 00 0000 130 2 274,3 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 34 237,9 

Доходы от продажи квартир 1 14 01000 00 0000 410 1 143,0 

Приложение 1 
к постановлению администрации МО 
"Котлас" 
от " 16 " ноября  2010 года № 2655 
"Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета муниципального образования 
"Котлас"                                           за девять 



Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

1 14 02030 04 0000 410 32 059,5 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 1 035,4 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 7 664,8 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 24 348,0 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

1 19 00000 00 0000 000 -578,9 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

1 19 04000 04 0000 151 -578,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 317 754,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 317 754,4 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 119 513,2 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление капитального 
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений 

2 02 02021 04 0000 151 130,0 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

2 02 02088 04 0001 151 71 666,0 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

2 02 02088 04 0002 151 2 872,5 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

2 02 02089 04 0001 151 2 414,3 

Прочие субсидии бюджетам городских округов, из них 2 02 02999 04 0000 151 42 430,4 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на частичное 
возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки  
квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из 
местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  

            91,7 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на возмещение 
расходов по предоставлению мер социальной поддержки  
педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений, работающих и проживающих  в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа)  

            9 137,3 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на бесплатное 
обеспечение питанием (молоком и кисломолочными напитками 
обучающихся начальных классов (1-4 классов) 

            1 884,4 



Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
долгосрочной целевой программы Архангельской области "Развитие 
образования и науки Архангельской области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 - 2012 годы"  

            9 500,7 

Субсидии на софинансирование вопросов местного значения             15 447,6 

Субсидии  бюджетам муниципальных образований Архангельской 
области на содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в 
муниципальной собственности 

            5 049,1 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
долгосрочной целевой программы Архангельской области "Молодежь 
Поморья (2009-2011 годы)"  

            420,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на подготовку 
объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-
энергетического комплекса к отопительному периоду 2010 - 2011 годов       

            899,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  2 02 03000 00 0000 151 195 905,9 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по подготовке проведения статистических переписей  2 02 03002 04 0000 151 324,4 

Субвенция бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждения за классное руководство, из них 2 02 03021 04 0000 151 9 180,9 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство  за счет средств  
областного бюджета 

            3 945,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство  за счет 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

            5 235,9 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2 02 03022 04 0000 151 28 806,2 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации, из них 2 02 03024 04 0000 151 10 764,7 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий в сфере охраны труда             333,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по созданию и функционированию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

            999,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по созданию  и функционированию 
административных комиссий 

            783,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по реализации мероприятий, 
предусмотренных Федеральным законом "О жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей" 

            5,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований  на 
осуществление государственных полномочий по организации и 
обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих 
матерей, а также детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей, в 
том числе через специальные пункты питания и магазины, по 
заключению врачей 

            2 775,0 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

            3 200,0 



Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

            2 669,7 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

2 02 03026 04 0000 151 4 000,0 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

2 02 03029 04 0000 151 8 350,0 

Субвенции бюджетам городских округов на возмещение гражданам, 
ведущим личное  подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 
- 2010 годах на срок до 8 лет  

2 02 03046 04 0000 151 29,6 

Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи  

2 02 03055 04 0000 151 5 348,7 

Прочие субвенции бюджетам городских округов, из них 2 02 03999 04 0000 151 129 101,4 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию 

основных общеобразовательных программ в общеобразовательных 
учреждениях   

            129 101,4 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 1 808,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на обеспечение равного с Министерством внутренних дел 
Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам 
и заработной платы работникам подразделений милиции общественной 
безопасности и социальных выплат   

2 02 04005 04 0000 151 1 157,9 

  2 02 04025 04 0000 151 56,4 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов, из них 2 02 04999 04 0000 151 593,8 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований на покрытие убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования тарифов на топливо печное бытовое, 
реализуемое гражданам  

            593,8 

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы 2 02 09000 00 0000 151 527,2 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от 
бюджетов субъектов РФ 2 02 09023 04 0000 151 527,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ             904 998,2 



 
    
   
   
   

Исполнение бюджета муниципального образования "Котлас"     
за девять месяцев 2010 года по источникам финансирования  

                             дефицита бюджета муниципального образования "Котлас"  
      

Наименование Код бюджетной 
классификации РФ 

Сумма,       
тыс.руб. 

1 2 3 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000000 10 000,0 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ 00001020000000000700 43 000,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 00001020000040000710 43 000,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 00001020000000000800 33 000,0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов  от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 00001020000040000810 33 000,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 00001030000000000000 0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030000000000700 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте РФ 00001030000040000710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 00001030000000000800 0,0 

Погашение бюджетами городских округов бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 00001030000040000810 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 -18 290,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -947 998,2 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -947 998,2 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -947 998,2 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000510 -947 998,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 929 707,7 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 929 707,7 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 929 707,7 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 00001050201040000610 929 707,7 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001060000000000000 0,0 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 00001060400000000000 0,0 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования  гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

00001060400000000800 0,0 

Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в 
случае если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

00001060400040000810 0,0 

Итого источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000000 -8 290,5 

Приложение 2 
к постановлению администрации  МО "Котлас" 
от " 16 " ноября 2010 года №  2655 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
"Котлас" за девять месяцев 2010 года"  



 
 
  

 

   
   
   

   

   

Исполнение бюджета муниципального образования "Котлас" за девять месяцев 2010 года по расходам 
бюджета муниципального образования "Котлас" по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета  

  тыс.руб. 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

наименование Предлагаемые поправки 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 97 084,9 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 529,0 

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 6 583,7 

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 52 144,9 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 18 696,5 

0111 Обслуживание государственного и муниципального долга 1 763,0 
0112 Резервные фонды 522,0 
0114 Другие общегосударственные вопросы 15 845,8 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 16 626,3 
0302 Органы внутренних дел 7 606,7 

0309 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 9 019,6 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0,0 
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 989,0 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 29,2 
0408 Транспорт 508,9 
0412 Другие вопросы в национальной экономике 2 450,9 

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 198 782,1 
0501 Жилищное хозяйство 102 154,9 
0502 Коммунальное хозяйство 32 615,2 
0503 Благоустройство 64 012,0 

07 ОБРАЗОВАНИЕ 385 806,3 
0701 Дошкольное образование 151 115,4 
0702 Общее образование 209 768,8 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 9 437,6 
0709 Другие вопросы в области образования 15 484,5 

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 38 659,4 
0801 Культура  34 730,6 
0803 Телевидение и радиовещание 3 928,8 

09 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 102 709,6 
0901 Стационарная медицинская помощь 46 396,0 
0902 Амбулаторная помощь 17 302,7 
0903 Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 1 901,8 
0904 Скорая медицинская помощь 29 665,1 
0908 Физическая культура и спорт  4 500,0 
0910 Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 2 944,0 

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 54 050,1 
1001 Пенсионное обеспечение 1 910,2 
1003 Социальное обеспечение населения 42 172,4 

1004 Охрана семьи и детства 9 681,2 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 286,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ 896 707,7 

  Приложение 3 
к постановлению администрации МО 
"Котлас" 
от  "16 "  ноября 2010 года № 2655 
"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета  муниципального образования 
"Котлас" за девять месяцев 2010 года" 



    
 
  

 

      
      
      
      
      
      

      

Исполнение бюджета муниципального образования "Котлас" за девять месяцев 2010 года по расходам бюджета 

муниципального образования "Котлас" по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Котлас"  

     тыс.руб. 

гл
ав

а 

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

ви
д 

ра
сх

од
ов

 

наименование Предлагаемые 
поправки 

Финансовое управление администрации муниципального образования"Котлас" 29 888,0 
090 0111 0650000   Процентные платежи по долговым обязательствам 1 763,0 

090 0111 0650300   Процентные платежи по муниципальному долгу 1 763,0 

090 0111 0650300 013 Прочие расходы 1 763,0 

090 0114 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 934,6 

090 0114 0920300   Выполнение других обязательств государства 934,6 

090 0114 0920300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 934,6 

090 1001 4900000   Пенсии 1 910,2 

090 1001 4910100   Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 1 910,2 

090 1001 4910100 005 Социальные выплаты 1 910,2 

Финансовое управление администрации муниципального образования "Котлас" 18 696,5 

090 0106 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 18 696,5 

090 0106 0020400   Центральный аппарат 18 696,5 

090 0106 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 18 696,5 

Городское Собрание депутатов муниципального образования "Котлас" 6 583,7 

090 0103 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 6 583,7 

090 0103 0020400   Центральный аппарат 4 761,6 

090 0103 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 761,6 

090 0103 0021100   Председатель представительного органа муниципального образования 1 045,7 

090 0103 0021100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 045,7 

Приложение 4 
к постановлению администрации МО 
"Котлас" 
от  " 16 "  ноября 2010 года № 2655 
"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета  муниципального образования 
"Котлас" за девять месяцев 2010 года"  



090 0103 0021200   Депутаты представительного органа муниципального образования 776,4 

090 0103 0021200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 776,4 

Комитет по управлению имуществом администрации  муниципального образования "Котлас" 18 191,5 

162 0114 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 7 345,1 

162 0114 0020400   Центральный аппарат 7 345,1 

162 0114 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 345,1 

162 0114 0900000   Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности 3 183,0 

162 0114 0900200   Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 3 183,0 

162 0114 0900200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 183,0 

162 0412 3400000   Реализация государственных функций в области национальной экономики 2 378,5 

162 0412 3400300   Мероприятия по землеустройству и землепользованию 2 378,5 

162 0412 3400300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 378,5 

162 1003 5050000   Социальная помощь 4 984,9 

162 1003 5053600   Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 4 984,9 

162 1003 5053601   Обеспечение жилыми помещениями  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств областного бюджета 2 984,9 

162 1003 5053601 005 Социальные выплаты 2 984,9 

162 1003 5053602   Обеспечение жилыми помещениями  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств федерального бюджета 

2 000,0 

162 1003 5053602 005 Социальные выплаты 2 000,0 

162 1003 7950000   Целевые программы муниципальных образований 300,0 

162 1003 7950100   Муниципальная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании "Котлас" на 2010-2012 годы" 300,0 

162 1003 7950100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 300,0 

Администрация муниципального образования "Котлас" 838 606,2 

Аппарат администрации муниципального образования "Котлас" 62 573,3 

312 0102 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 1 529,0 

312 0102 0020300   Глава муниципального образования 1 529,0 

312 0102 0020300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 529,0 

312 0104 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 44 074,0 

312 0104 0020400   Центральный аппарат 44 074,0 

312 0104 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 44 074,0 

312 0104 5510000   Межбюджетные трансферты 3 981,90 



312 0104 5510200   Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного 
самоуправления государственным полномочиям 3 981,9 

312 0104 5510201   Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда 316,9 

312 0104 5510201 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 316,9 

312 0104 5510202   Осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 920,4 

312 0104 5510202 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 920,4 

312 0104 5510203   Осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий 322,60 

312 0104 5510203 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 322,60 

312 0104 5510204   Осуществление государственных полномочий по  регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 
октября 2002 года № 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" 0,00 

312 0104 5510204 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,00 

312 0104 5510208   Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 2 422,0 

312 0104 5510208 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 422,0 

312 0112 0700000   Резервные фонды 459,7 

312 0112 0700500   Резервные фонды местных администраций 459,7 

312 0112 0700500 013 Прочие расходы 459,7 

312 0114 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 978,2 

312 0114 0920300   Выполнение других обязательств государства 978,2 

312 0114 0920300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 978,2 

312 0302 2020000   Воинские формирования (органы, подразделения) 6 834,5 

312 0302 2020100   Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 
милиции общественной безопасности и социальных выплат 

700,8 

312 0302 2020100 014 Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 700,8 

312 0302 2025800   Военный персонал 3 806,7 

312 0302 2025800 014 Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 3 806,7 

312 0302 2026700   Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности  2 327,0 

312 0302 2026700 014 Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 2 327,0 

312 0302 7950000   Целевые программы муниципальных образований 772,2 

312 0302 7950200   Целевая программа муниципального образования "Котлас" "Комплексная программа профилактики правонарушений и преступлений на территории МО "Котлас" на 2010-2011 
годы" 288,9 

312 0302 7950200 014 Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 253,9 

312 0302 7950200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 35 

312 0302 7950300   Муниципальная целевая программа "Комплексная программа профилактики правонарушений и преступлений на территории МО "Котлас" на 2009-2011 годы." 483,3 



312 0302 7950300 014 Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 470,8 

312 0302 7950300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12,5 

312 0803 4530000   Телерадиокомпании и телеорганизации 3 928,8 

312 0803 4539900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3 928,8 

312 0803 4539900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 928,8 

312 1003 5050000   Социальная помощь 15,0 

312 1003 5053300   Мероприятия в области социальной политики 15,0 

312 1003 5053300 005 Социальные выплаты 15,0 

312 1003 5053304 005 Расходы на реализацию Положения о медали МО "Котлас" "За особые заслуги" 15,0 

Управление экономики и городского хозяйства администрации муниципального образования "Котлас" 226 239,3 
312 0114 0010000   Руководство и управление в сфере установленных функций 0,0 

312 0114 0014300   Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 0,0 

312 0114 0014300 500 Выполнение функций  органами местного самоуправления 0,0 

312 0114 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 1 614,7 

312 0114 0920300   Выполнение других обязательств государства 1 614,7 

312 0114 0920300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 614,7 

312 0114 7950000   Целевые программы муниципальных образований 1 790,2 

312 0114 7951200   Программа "Ресурсоэнергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве МО "Котлас" на 2006-2010 годы" 1 197,8 

312 0114 7951200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 197,8 

312 0114 7951201   Муниципальная целевая программа "Ресурсоэнергосбережение в МО Котлас" на 2010 - 2011 годы" 592,4 

312 0114 7951201 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 592,4 

312 0114 7951800   Долгосрочная целевая программа Развитие территориального общественного самоуправления и местного сообщества на территории МО "Котлас" на 2010-2012 годы" 0,0 

312 0114 7951800 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0405 2670000   Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 26,7 

312 0405 2670500   Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 26,7 

312 0405 2670501   
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2005-2010 годах на срок до 8 лет 

26,7 

312 0405 2670501 006 Субсидии юридическим лицам 26,7 

312 0405 5220000   Региональные целевые программы  2,5 

312 0405 5224600   Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Развитие агропромышленного комплекса Архангельской области на 2009-2011 годы" 2,5 

312 0405 5224610   
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2005-2010 годах на срок до 8 лет 

2,5 

312 0405 5224610 006 Субсидии юридическим лицам 2,5 

312 0408 3030000   Автомобильный транспорт 508,9 

312 0408 3030200   Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 508,9 

312 0408 3030200 006 Субсидии юридическим лицам 508,9 



312 0412 7950000   Целевые программы муниципальных образований 41,2 

312 0412 7951700   Ведомственная целевая программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства МО "Котлас" на 2010-2012 годы"  41,2 

312 0412 7951700 006 Субсидии юридическим лицам 35,0 

312 0412 7951700 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6,2 

312 0501 0980000   Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 92 263,9 

312 0501 0980100   Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 81 897,6 

312 0501 0980101   Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 71 665,9 

312 0501 0980101 006 Субсидии юридическим лицам 71 665,9 

312 0501 0980102   Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 10 231,7 

312 0501 0980102 003 Бюджетные инвестиции 10 231,7 

312 0501 0980200   Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 10 366,3 

312 0501 0980201   Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 4 788,6 

312 0501 0980201 006 Субсидии юридическим лицам 4 788,6 

312 0501 0980202   Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 5 577,7 

312 0501 0980202 003 Бюджетные инвестиции 0,0 

312 0501 0980202 903 Бюджетные инвестиции за счет средств областного бюджета 4 607,7 

312 0501 0980202 913 Бюджетные инвестиции за счет средств местного бюджета 970,0 

312 0501 0980204   Обеспечение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов и воды на вводы инженерных сетей в многоквартирные дома 0,0 

312 0501 0980204 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0501 1020000   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 0,0 

312 0501 1020100   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 0,0 

312 0501 1020104   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства в части оплаты площадей предоставляемых помещений, превышающих общую площадь расселяемых помещений 0,0 

312 0501 1020104 903 Бюджетные инвестиции за счет средств областного бюджета 0,0 

312 0501 1020104 913 Бюджетные инвестиции за счет средств местного бюджета 0,0 

312 0501 3500000   Поддержка жилищного хозяйства 0,0 

312 0501 3500100   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению жилищные услуги  0,0 

312 0501 3500100 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0501 3500300   Мероприятия в области жилищного хозяйства 0,0 

312 0501 3500300 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0501 3600000   Поддержка жилищного хозяйства 0,0 

312 0501 3600100   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению жилищные услуги  0,0 

312 0501 3600100 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0501 3600300   Мероприятия в области жилищного хозяйства 0,0 

312 0501 3600300 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0501 3700000   Поддержка жилищного хозяйства 6 607,0 

312 0501 3700100   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению жилищные услуги  3 667,3 

312 0501 3700100 006 Субсидии юридическим лицам 3 667,3 

312 0501 3700300   Мероприятия в области жилищного хозяйства 2 939,7 



312 0501 3700300 006 Субсидии юридическим лицам 2 939,7 

312 0501 5510000   Межбюджетные трансферты 2 669,7 

312 0501 5510200   Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного 
самоуправления государственным полномочиям 2 669,7 

312 0501 5510209   Осуществление государственных полономочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2 669,7 

312 0501 5510209 006 Субсидии юридическим лицам 2 669,7 

312 0501 7950000   Целевые программы муниципальных образований 614,3 

312 0501 7951300   Муниципальная целевая программа "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов МО "Котлас" на 2008-2011 годы" 614,3 

312 0501 7951300 006 Субсидии юридическим лицам 514,5 

312 0501 7951300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 99,8 

312 0502 3510000   Поддержка коммунального хозяйства 0,0 

312 0502 3510300   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения  0,0 

312 0502 3510300 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 3510500   Мероприятия в области коммунального хозяйства 0,0 

312 0502 3510500 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 3510600   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги по помывке в общем отделении муниципальных бань  0,0 

312 0502 3510600 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 3610000   Поддержка коммунального хозяйства 0,0 

312 0502 3610300   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения  0,0 

312 0502 3610300 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 3610500   Мероприятия в области коммунального хозяйства 0,0 

312 0502 3610500 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 3610600   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги по помывке в общем отделении муниципальных бань  0,0 

312 0502 3610600 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 3610700   Мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду 0,0 

312 0502 3610700 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 3710000   Поддержка коммунального хозяйства 8 014,1 

312 0502 3710300   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения  5 629,7 

312 0502 3710300 006 Субсидии юридическим лицам 5 629,7 

312 0502 3710500   Мероприятия в области коммунального хозяйства 187,7 

312 0502 3710500 006 Субсидии юридическим лицам 187,7 

312 0502 3710600   Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги по помывке в общем отделении муниципальных бань  2 196,7 

312 0502 3710600 006 Субсидии юридическим лицам 2 196,7 

312 0502 3710700   Мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду 0,0 

312 0502 3710700 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 5220000   Региональные целевые программы 0,0 

312 0502 5222000   Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Архангельской области на 2009 – 2011 годы" 0,0 



312 0502 5222000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0502 5510000   Межбюджетные трансферты 16 767,1 

312 0502 5510100   Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 16 173,3 

312 0502 5510107   Софинансирование вопросов местного значения 15 424,3 

312 0502 5510107 003 Бюджетные инвестиции 15 424,3 

312 0502 5510110   Субсидии организациям на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду 2010-2011 годов 749,0 

312 0502 5510110 003 Бюджетные инвестиции 749,0 

312 0502 5510110 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502                Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 593,8 

312 0502 5510301   Покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам 593,8 

312 0502 5510301 006 Субсидии юридическим лицам 593,8 

312 0502 7950000   Целевые программы муниципальных образований 7 834,0 

312 0502 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 398,0 

312 0502 7951000 003 Бюджетные инвестиции 299,0 

312 0502 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 99,0 

312 0502 7951100   Муниципальная целевая программа "Газификация МО "Котлас" на 2006 - 2011 годы" 0,0 

312 0502 7951100 003 Бюджетные инвестиции 0,0 

312 0502 7951100 006 Субсидии юридическим лицам 0,0 

312 0502 7951101   Муниципальная целевая программа "Газификация МО "Котлас" на 2010 - 2014 годы" 906,0 

312 0502 7951101 003 Бюджетные инвестиции 168,1 

312 0502 7951101 006 Субсидии юридическим лицам 737,9 

312 0502 7951400   Программа "Благоустройство и охрана окружающей среды МО "Котлас" на 2008-2010 годы"                              0,0 

312 0502 7951400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0502 7951401   Краткосрочная муниципальная программа "Благоустройство и охрана окружающей среды МО "Котлас" на 2010 год"                              30,0 

312 0502 7951401 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 30,0 

312 0502 7951600   Муниципальная целевая программа "Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры МО "Котлас" на 2009-2011 годы" 6 500,0 

312 0502 7951600 003 Бюджетные инвестиции 6 500,0 

312 0503 3400000   Реализация государственных функций в области национальной экономики 0,0 

312 0503 3400700   Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации 0,0 

312 0503 3400702   Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 0,0 

312 0503 3400702 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0503 5530000   Содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности 5 049,1 

312 0503 5530000   Содержание и ремонт автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности 5 049,1 

312 0503 5530000 006 Субсидии юридическим лицам 5 049,1 

312 0503 6000000   Благоустройство 46 401,0 

312 0503 6000100   Уличное освещение 14 790,4 

312 0503 6000100 006 Субсидии юридическим лицам 14 790,4 

312 0503 6000200   Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 24 574,4 

312 0503 6000200 006 Субсидии юридическим лицам 24 574,4 



312 0503 6000200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0503 6000300   Озеленение 3 869,2 

312 0503 6000300 006 Субсидии юридическим лицам 3 869,2 

312 0503 6000400   Организация и содержание мест захоронения 574,6 

312 0503 6000400 006 Субсидии юридическим лицам 574,6 

312 0503 6000500   Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 2 592,4 

312 0503 6000500 006 Субсидии юридическим лицам 2 592,4 

312 0503 7950000   Целевые программы муниципальных образований 6 889,1 

312 0503 7951400   Программа "Благоустройство и охрана окружающей среды МО "Котлас" на 2008-2010 годы"                              2 337,4 

312 0503 7951400 006 Субсидии юридическим лицам 940,0 

312 0503 7951400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 397,4 

312 0503 7951401   Краткосрочная муниципальная целевая программа "Благоустройство и охрана окружающей среды МО "Котлас" на 2010 год"                              4 551,7 

312 0503 7951401 006 Субсидии юридическим лицам 2 150,5 

312 0503 7951401 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 401,2 

312 0503 7951600   Муниципальная целевая программа "Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры МО "Котлас" на 2009-2011 годы" 0,0 

312 0503 7951600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 1003 5050000   Социальная помощь 29 145,8 

312 1003 5053700   Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соотвествующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки которым относится к ведению Россйиской Федерации и субъектов Россйиской Федерации 339,6 

312 1003 5053701   Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта  для  категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" 339,6 

312 1003 5053701 005 Социальные выплаты 339,6 

312 1003 5054800   Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 28 806,2 

312 1003 5054801   Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета 28 806,2 

312 1003 5054801 005 Социальные выплаты 28 806,2 

Управление по социальным вопросам администрации  муниципального образования "Котлас" 542 706,4 
312 1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 15,0 

312 1003 5140100   Мероприятия в области социальной политики 15,0 

312 1003 5140100 013 Прочие расходы 15,0 

312 1003 5140104 013 Материальная поддержка студентов, проходящих обучение по очной форме в образовательных учреждениях высшего, среднего профессионального образования и 
студентов,обучающихся в высших учебных заведениях по заочной форме обучения 

15,0 

312 1003 5140105 013 Материальная поддержка одаренных детей МО "Котлас" 0,0 

312 1003 7950000   Целевые программы муниципальных образований 117,6 

312 1003 7950100   Муниципальная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании "Котлас" на 2010-2012 годы" 117,6 

312 1003 7950100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 117,6 

Комитет по образованию, опеке и попечительству 371 445,6 
312 0309 7950000   Целевые программы муниципальных образований 801,1 



312 0309 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 771,1 

312 0309 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 771,1 

312 0309 7950600   Краткосрочная муниципальная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования "Котлас" на 2010 год" 30,0 

312 0309 7950600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 30,0 

312 0310 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 

312 0310 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 

0,0 

312 0310 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0701 1020000   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 86,8 

312 0701 1020100   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 86,8 

312 0701 1020102   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 86,8 

312 0701 1020102 003 Бюджетные инвестиции 86,8 

312 0701 4200000   Детские дошкольные учреждения 146 990,1 

312 0701 4209900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 146 990,1 

312 0701 4209900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 146 990,1 

312 0701 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1 226,4 

312 0701 5203000   Реализация основных общеобразовательных программ  1 226,4 

312 0701 5203000 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 226,4 

312 0701 5510000   Межбюджетные трансферты 2 812,1 

312 0701 5510100   Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполненю полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 2 812,1 

312 0701 5510104   Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работающих и проживающих в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 

2 812,1 

312 0701 5510104 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 812,1 

312 0701 5510200   Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного 
самоуправления государственным полномочиям 0,0 

312 0701 5510210   Реализация основных общеобразовательных программ 0,0 

312 0701 5510210 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0 

312 0702 4210000   Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 28 544,3 

312 0702 4219900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 28 544,3 

312 0702 4219900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 28 544,3 

312 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 21 857,0 

312 0702 4239900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 21 857,0 

312 0702 4239900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 21 857,0 

312 0702 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 129 676,7 

312 0702 5200900   Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 7 995,2 

312 0702 5200901   Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет средств областного бюджета 3 546,9 

312 0702 5200901 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 546,9 



312 0702 5200902   Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 4 448,3 

312 0702 5200902 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 448,3 

312 0702 5203000   Реализация основных общеобразовательных программ  121 681,5 

312 0702 5203000 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 121 681,5 

312 0702 5510000   Межбюджетные трансферты 3 249,1 

312 0702 5510100   Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполненю полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 3 249,1 

312 0702 5510104   Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работающих и проживающих в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 3 249,1 

312 0702 5510104 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 249,1 

312 0702 5510200   Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного 
самоуправления государственным полномочиям 

0,0 

312 0702 5510210   Реализация основных общеобразовательных программ 0,0 

312 0702 5510210 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0,0 

312 0707 4320000   Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 356,7 

312 0707 4320200   Оздоровление детей 356,7 

312 0707 4320200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 356,7 

312 0707 5220000   Региональные целевые программы  8 191,5 

312 0707 5221400   Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Развитие образования и науки Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы"  8 191,5 

312 0707 5221400 447 Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 8 191,5 

312 0709 4350000   Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 2 523,5 

312 0709 4359900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 523,5 

312 0709 4359900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 523,5 

312 0709 4360000   Мероприятия в области образования 270,5 

312 0709 4360900   Проведение мероприятий для детей и молодежи 270,5 

312 0709 4360900 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 270,5 

312 0709 4520000   Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 11 416,0 

312 0709 4529900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 416,0 

312 0709 4529900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 416,0 

312 0709 7950000   Целевые программы муниципальных образований 1 267,5 

312 0709 7950100   Муниципальная  целевая программа "Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании "Котлас" на 2010-2012 годы" 535,9 

312 0709 7950100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 535,9 

312 0709 7950500   Муниципальная социально-экономическая целевая программа "Развитие образования МО "Котлас" на 2006-2010 годы" 572,9 

312 0709 7950500 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 572,9 

312 0709 7950800   Краткосрочная муниципальная целевая программа "Развитие образования МО "Котлас" на 2010 год" 158,7 

312 0709 7950800 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 158,7 

312 0709 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 0,0 

312 0709 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 



312 1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 2 495,1 

312 1003 5140100   Мероприятия в области социальной политики 2 495,1 

312 1003 5140100 005 Социальные выплаты 2 495,1 

312 1003 5140101 005 Расходы на социальную поддержку воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений 1 958,0 

312 1003 5140102 005 Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в Вычегодском 
административном округе 21,2 

312 1003 5140103 005 Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, имеющим детей, 
которые посещают дошкольные образовательные учреждения 

515,9 

312 1004 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 7 935,5 

312 1004 5201000   Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих  основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 7 935,5 

312 1004 5201001   Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, за счет средств областного бюджета 7 935,5 

312 1004 5201001 005 Социальные выплаты 7 935,5 

312 1004 5510000   Межбюджетные трансферты 1 745,7 

312 1004 5510100   Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 1 745,7 

312 1004 5510108   Обеспечение бесплатным питанием (молоком или кисломолочными напитками) обучающихся начальных классов (1-4 классы) 1 745,7 

312 1004 5510108 005 Социальные выплаты 1 745,7 

Отдел здравоохранения и социальной политики 99 492,4 

312 0309 7950000   Целевые программы муниципальных образований 60,0 

312 0309 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 60,0 

312 0309 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 60,0 

312 0309 7950600   Краткосрочная муниципальная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования "Котлас" на 2010 год" 0,0 

312 0309 7950600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0310 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 

312 0310 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 

0,0 

312 0310 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0901 0700000   Резервные фонды 21,3 

312 0901 0700200   Резервный фонд Президента Российской Федерации  21,3 

312 0901 0700200 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 21,3 

312 0901 4700000   Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 43 718,2 

312 0901 4709900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 43 718,2 



312 0901 4709900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 43 718,2 

312 0901 7951600   Целевые программы муниципальных образований 2 656,5 

312 0901 7951600   Муниципальная целевая программа "Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры МО "Котлас" на 2009-2011 годы"  2 656,5 

312 0901 7951600 003 Бюджетные инвестиции 2656,5 

312 0902 4700000   Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 15 659,6 

312 0902 4709900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15 659,6 

312 0902 4709900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 659,6 

312 0902 4710000   Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 1 643,1 

312 0902 4719900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 643,1 

312 0902 4719900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 643,1 

312 0903 4700000   Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 1 901,8 

312 0903 4709900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 901,8 

312 0903 4709900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 901,8 

312 0904 1020000   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 211,8 

312 0904 1020100   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 211,8 

312 0904 1020102   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 211,8 

312 0904 1020102 003 Бюджетные инвестиции 211,8 

312 0904 4700000   Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 25 372,3 

312 0904 4709900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 25 372,3 

312 0904 4709900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 25 372,3 

312 0904 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 4081,0 

312 0904 5201800   Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской 
помощи муниципальной системы здравоохранения  4081,0 

312 0904 5201802   Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской 
помощи муниципальной системы здравоохранения за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 4081,0 

312 0904 5201802 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4081,0 

312 0910 4850000   Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и туризма 863,0 

312 0910 4859700   Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,туризма 863,0 

312 0910 4859700 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 152,4 

312 0910 4859700 006 Субсидии юридическим лицам 710,6 

312 0910 5510000   Межбюджетные трансферты 1 790,2 

312 0910 5510200   Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного 
самоуправления государственным полномочиям 1 790,2 

312 0910 5510207   Организация и осуществление деятельности по обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет из 
малоимущих семей, в том числе через специальные пункты питания и магазины, по заключению врачей 1 790,2 

312 0910 5510207 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 790,2 

312 0910 7950000   Целевые программы муниципальных образований 290,8 

312 0910 7950100   Муниципальная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании "Котлас" на 2010-2012 годы" 290,8 

312 0910 7950100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 290,8 



312 0910 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 0,0 

312 0910 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 1003 5050000   Социальная помощь 311,7 

312 1003 5053300   Мероприятия в области социальной политики 311,7 

312 1003 5053300 005 Социальные выплаты 311,7 

312 1003 5053301 005 Расходы на реализацию Положения "О звании "Почетный гражданин МО "Котлас" 280,0 

312 1003 5053302 005 Гарантии медицинского обслуживания для отдельных категорий граждан 31,7 

312 1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 114,8 

312 1003 5140100   Мероприятия в области социальной политики 114,8 

312 1003 5140100 005 Социальные выплаты 114,8 

312 1003 5140102 005 Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в Вычегодском 
административном округе 114,8 

312 1003 5510000   Межбюджетные трансферты 550,8 

312 1003 5510100   Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполненю полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 550,8 

312 1003 5510104   Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работающих и проживающих в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 468,9 

312 1003 5510104 005 Социальные выплаты 468,9 

312 1003 5510105   Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, 
работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 81,9 

312 1003 5510105 005 Социальные выплаты 81,9 

312 1003 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 

312 1003 7950100   Муниципальная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании "Котлас" на 2010-2012 годы" 0,0 

312 1003 7950100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 1006 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 245,5 

312 1006 5140500   Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям 245,5 

312 1006 5140500 019 Субсидии некоммерческим организациям 245,5 

Отдел культуры 58 546,4 

312 0309 7950000   Целевые программы муниципальных образований 1 071,3 

312 0309 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 199,4 

312 0309 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 199,4 

312 0309 7950600   Краткосрочная муниципальная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования "Котлас" на 2010 год" 

871,9 

312 0309 7950600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 871,9 

312 0310 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 

312 0310 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 0,0 



312 0310 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления   

312 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 22 153,2 

312 0702 4239900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 22 153,2 

312 0702 4239900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 22 153,2 

312 0702 5510000   Межбюджетные трансферты 528,5 

312 0702 5510100   Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполненю полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 528,5 

312 0702 5510104   Возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, работающих и проживающих в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 528,5 

312 0702 5510104 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 528,5 

312 0709 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 

312 0709 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 0,0 

312 0709 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 0801 4400000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 15 982,0 

312 0801 4409900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15 982,0 

312 0801 4409900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 982,0 

312 0801 4410000   Музеи и постоянные выставки 2 098,4 

312 0801 4419900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 098,4 

312 0801 4419900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 098,4 

312 0801 4420000   Библиотеки 7 124,7 

312 0801 4429900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7 124,7 

312 0801 4429900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 124,7 

312 0801 4430000   Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 8 648,0 

312 0801 4439900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8 648,0 

312 0801 4439900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 8 648,0 

312 0801 4500000   Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 49,4 

312 0801 4500600   Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт -Петербурга 49,4 

312 0801 4500600 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 49,4 

312 0801 7950000   Целевые программы муниципальных образований 721,7 

312 0801 7950700   Ведомственная муниципальная целевая программа "Котлас культурный" на 2010-2012 гг." 721,7 

312 0801 7950700 023 Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 721,7 

312 0801 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 0,0 

312 0801 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 169,2 

312 1003 5140100   Мероприятия в области социальной политики 169,2 

312 1003 5140100 005 Социальные выплаты 169,2 

312 1003 5140101 005 Расходы на социальную поддержку воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений 52,2 

312 1003 5140102 005 Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в Вычегодском 
административном округе 117,0 



        Отдел молодежной политики 8 589,4 
312 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 3 760,0 

312 0702 4239900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3 760,0 

312 0702 4239900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 760,0 

312 0707 5220000   Региональные целевые программы  347,8 

312 0707 5221900   Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Молодежь Поморья (2009-2011 годы)" 347,8 

312 0707 5221900 447 Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 347,8 

312 0707 7950000   Целевые программы муниципальных образований 541,6 

312 0707 7950100   Муниципальная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании "Котлас" на 2010-2012 годы" 541,6 

312 0707 7950100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 541,6 

312 0709 7950000   Целевые программы муниципальных образований 7,0 

312 0709 7950300   Муниципальная целевая программа "Комплексная программа профилактики правонарушений и преступлений на территории МО "Котлас" на 2009-2011 годы." 7,0 

312 0709 7950300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7,0 

312 0709 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 0,0 

312 0709 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

312 1003 1040000   Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002-2010 годы 2189,0 

312 1003 1040200   Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 2189,0 

312 1003 1040200 501 Субсидии на обеспечение жильем 2189,0 

312 1003 5220000   Региональные целевые программы  1744,0 

312 1003 5223200   Социально-экономическая целевая программа Архангельской области "Обеспечение жильем молодых семей на 2009-2011 годы" 1744,0 

312 1003 5223200 501 Субсидии на обеспечение жильем 1744,0 

312 1003 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 

312 1003 7951500   Муниципальная целевая программа "Развитие жилищного строительства на территории МО "Котлас" на 2006-2010 годы"  0,0 

312 1003 7951500 501 Субсидии на обеспечение жильем 0,0 

312 1003 7951501   Краткосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" Развитие жилищного строительства на территории МО "Котлас" в 2010 году" 0,0 

312 1003 7951501 501 Субсидии на обеспечение жильем 0,0 

Комитет по физической культуре и спорту 4 500,0 
312 0908 4820000   Центры спортивной подготовки (сборные команды) 3 350,3 

312 0908 4829900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3 350,3 

312 0908 4829900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 350,3 

312 0908 5120000   Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 863,7 

312 0908 5129700   Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 863,7 

312 0908 5129700 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 863,7 

312 0908 7950000   Целевые программы муниципальных образований 286,0 

312 0908 7950100   Муниципальная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании "Котлас" на 2010-2012 годы" 286,0 

312 0908 7950100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 286,0 

312 0908 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 0,0 



312 0908 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

Комитет Гражданской защиты  администрации муниципального образования "Котлас" 7 087,2 
312 0309 2180000   Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 9,5 

312 0309 2180100   Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 9,5 

312 0309 2180100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9,5 

312 0309 2190000   Мероприятия по гражданской обороне 1,9 

312 0309 2190100   Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 1,9 

312 0309 2190100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1,9 

312 0309 3020000   Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 5 248,2 

312 0309 3029900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 248,2 

312 0309 3029900 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 248,2 

312 0309 7950000   Целевые программы муниципальных образований 1 827,6 

312 0309 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 1 011,6 

312 0309 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 011,6 

312 0309 7950600   Краткосрочная муниципальная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования "Котлас" на 2010 год" 816,0 

312 0309 7950600 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 816,0 

312 0310 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 

312 0310 7950400   Муниципальна целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования "Котлас" на 2008-2010 годы" 

0,0 

312 0310 7950400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

Администрация Вычегодского административного округа администрации муниципального образования 
"Котлас" 10 022,0 

314 0104 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 3 722,1 

314 0104 0020400   Центральный аппарат 3 722,1 

314 0104 0020400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 722,1 

314 0104 5510000   Межбюджетные трансферты 366,9 

314 0104 5510200   Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного 
самоуправления государственным полномочиям 366,9 

314 0104 5510203   Осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий 366,9 

314 0104 5510203 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 366,9 

314 0112 0700000   Резервные фонды 62,3 

314 0112 0700500   Резервные фонды местных администраций 62,3 

314 0112 0700500 013 Прочие расходы 62,3 

314 0114 7950000   Целевые программы муниципальных образований 0,0 



314 0114 7951000   Долгосрочная целевая программа муниципального образования "Котлас" "Энергосбережение в МО "Котлас" на 2010-2014 годы" 0,0 

314 0114 7951000 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,0 

314 0412 3400000   Реализация государственных функций в области национальной экономики 31,2 

314 0412 3400400   Мероприятия в области гражданской промышленности 31,2 

314 0412 3400400 006 Субсидии юридическим лицам 31,2 

314 0503 6000000   Благоустройство 5 672,8 

314 0503 6000100   Уличное освещение 841,0 

314 0503 6000100 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 841,0 

314 0503 6000200   Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 1 866,1 

314 0503 6000200 006 Субсидии юридическим лицам 704,7 

314 0503 6000200 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 161,4 

314 0503 6000300   Озеленение 1 094,0 

314 0503 6000300 006 Субсидии юридическим лицам 717,8 

314 0503 6000300 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 376,2 

314 0503 6000400   Организация и содержание мест захоронения 276,8 

314 0503 6000400 006 Субсидии юридическим лицам 176,4 

314 0503 6000400 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 100,4 

314 0503 6000500   Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 1 594,9 

314 0503 6000500 006 Субсидии юридическим лицам 390,4 

314 0503 6000500 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 204,5 

314 0801 4500000   Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 106,4 

314 0801 4508500   Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 106,4 

314 0801 4508500 013 Прочие расходы 106,4 

314 1003 5050000   Социальная помощь 19,5 

314 1003 5053300   Мероприятия в области социальной политики 19,5 

314 1003 5053300 005 Социальные выплаты 19,5 

314 1003 5053303 005 Муниципальная  поддержка отдельных категорий граждан (Вычегодский административный округ) 19,5 

314 1006 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 40,8 

314 1006 5140500   Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям 40,8 

314 1006 5140500 019 Субсидии некоммерческим организациям 40,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ 896 707,7 
 


